
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES70 Canarias Güímar

Valor estimado del contrato 40.272,06 EUR.
Importe 42.751,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.272,06 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)
Observaciones: Lote I: plazo de entrega tres
semanas Lote II y Lote III: plazo de entrega cuatro
semanas

Anuncio de licitación
Número de Expediente EG 3453/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2020
a las 13:26 horas.

Suministro de elementos dotacionales para playas y ZBM del municipio de Güímar (sillas, carretes y aros
de salvamento y carteles)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.
39226300 - Carretes o bobinas.
39525700 - Cinturones salvavidas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JAQhFOWM93vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Güímar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.guimar.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U09onNSTeHQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JAQhFOWM93vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://sede.guimar.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U09onNSTeHQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(38500) Güímar España

APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO
SOBRE A B

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura del archivo electrónico A B comprensivo de la
Documentación administrativa, Proposición económica
y resto de documentación cuantificable de forma
automática mediante fórmulas.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Güímar

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 4
(38500) Güímar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2020 a las 15:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el
horario establecido en Plataforma se corresponde
con el horario peninsular (Canarias una hora menos)

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Güímar

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 4
(38500) Güímar España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Güímar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2020 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 4
(38500) Güímar España

Teléfono 922526164
Correo Electrónico mpperez@guimar.es

Plaza del Ayuntamiento, 4
(38500) Güímar España
ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 8.751,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.496,36 EUR.

Clasificación CPV
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
39226300 - Carretes o bobinas.

Clasificación CPV
39525700 - Cinturones salvavidas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Suministro de elementos dotacionales para playas y ZBM del municipio de Güímar
(sillas, carretes y aros de salvamento y carteles)

Valor estimado del contrato 40.272,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.751,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.272,06 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.
39226300 - Carretes o bobinas.
39525700 - Cinturones salvavidas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Lote I: plazo de entrega tres semanas Lote II y Lote III: plazo de entrega cuatro semanas

Lugar de ejecución
Güímar
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según lo previsto en la cláusula 23 del PCAP

Lote 1: Lote I: Elementos de rescate

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Principales suministros efectuados en los tres últimos años según lo previsto en la cláusula 9.3.2 del
PCAP Umbral: 5947.45 Expresión: euros



Presupuesto base de licitación
Importe 11.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.747,66 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.

Clasificación CPV
39226300 - Carretes o bobinas.

Clasificación CPV
39525700 - Cinturones salvavidas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 22.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.028,04 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Clasificación CPV
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.

Clasificación CPV
39226300 - Carretes o bobinas.

Clasificación CPV
39525700 - Cinturones salvavidas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios según la cláusula 9.3.1 del PCAP Umbral: 12744.54 Expresión: euros

Lote 2: Lote II: Carteles Informativos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Principales suministros efectuados en los tres últimos años según lo previsto en la cláusula 9.3.2 del
PCAP Umbral: 14719.63 Expresión: euros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios según la cláusula 9.3.1 del PCAP Umbral: 31542.06 Expresión: euros

Lote 3: Lote III: Sillas de vigilancia

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Principales suministros efectuados en los tres últimos años según lo previsto en la cláusula 9.3.2 del
PCAP Umbral: 7523.36 Expresión: euros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios según la cláusula 9.3.1 del PCAP Umbral: 16121.49 Expresión: euros



Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La acreditación de la aptitud de contratar se establece en la cláusula 9 del PCAP. La capacidad de
obrar se acreditara mediante presentación del DEUC o declaración responsable Anexo III del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE AB
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO SOBRE A B
Descripción Sobre AB, contiene la documentación prevista en la cláusula 10.4 del PCAP para el sobre A "Documentación
Administrativa" y sobre B "Criterios de carácter objetivo"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1 Reducción de plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: otrosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora 2.- Mantenimiento y conservación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: otrosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

No se autoriza según lo previsto en la cláusula 25 del PCAP

ID 0000005856686 |  2020-344802 | jue, 05 nov 2020 13:26:51:420 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75474923284245886325892902271083362619 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 



MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


